МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ

ПРЕДМЕТОВ» (МАОУ СШ № 5)
юридический адрес: 660005, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Краснодарская 5Б,

фактический адрес: 660133, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Сергея Лазо, 32
контактные телефоны: приемная +7(391) 224-72-70, сайт: й11р://5сй5.ги. е-таП:

зсй5 @таИкг8к.ги
ИНН 2465040803, КПП 246501001, ОГРН 1022402472564

Номер
документа Дата

418 21.11.2022
г. Красноярск

ПРИКАЗ

Об организации работы по реализации
антикоррупционной политики в МАОУ СШ № 5 в 2022 году

В целях реализации положений Национального плана противодействия коррупции на
2021-2024 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 №
478, решения Красноярского городского Совета депутатов от 30.01.2020 № В-85 «Об
утверждении муниципальной программы по противодействию коррупции на 2020-2022 годы»,
в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии
коррупции в Красноярском крае», распоряжением администрации города от 03.02.2022 №
13-орг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации города
Красноярска на 2022 год», приказом главного управления образования администрации города
от 07.02.2022 № 60/п «Об утверждении Плана противодействия коррупции в главном
управлении образования администрации города Красноярска на 2022 год», руководствуясь
Уставом учреждения, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за работу по противодействию коррупции в
МАОУ СШ № 5, Чернобыльскую Татьяну Ивановну, социального педагога.

2. Возложить на Чернобыльскую Т.П. - ответственную за работу по противодействию
коррупции в учреждении следующие обязанности:

2.1. обеспечение соблюдения сотрудниками учреждения ограничений и запретов,
требований о предотвращении или урегулированию конфликта интересов, исполнению ими
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и другими правовыми актами в области противодействия
коррупции (далее - требования к служебному поведению);

2.2. принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих
возникновению конфликта интересов в учреждении;

2.3. оказание сотрудникам учреждения консультативной помощи по вопросам,
связанным с применением на практике требований к служебному поведению;

2.4. обеспечение сотрудниками обязанности уведомлять в соответствии с
законодательством представителей нанимателя (работодателя), учредителя МАОУ СШ № 5,
правоохранительные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях
склонения их к совершению коррупционных нарушений;

2.5. организация правового просвещения сотрудников учреждения;
2.6. подготовка в рамках своей компетенции проектов локальных нормативных актов

2

о противодействии коррупции;
2.7. взаимодействие с правоохранительными органами в области противодействия

коррупции в рамках своей компетенции.
3. Утвердить состав рабочей группы по реализации профилактики коррупционных и

иных правонарушений в МАОУ СШ № 5 на 2022-2023 годы:

№
п/п

ФИО сотрудника Должность

1 Чернобыльская Татьяна Ивановна социальный педагог, председатель рабочей
группы

2 Г орелова Г алина Александровна заместитель директора, член рабочей группы

3 Грищенко Вера Андреевна заместитель директора, член рабочей группы

4 Крицкая Ирина Владимировна руководитель структурного подразделения, член
рабочей группы

5 Волков Евгений Игоревич учитель, член рабочей группы

4. Утвердить:
4.1. Положение о рабочей группе по реализации профилактики коррупционных и иных

правонарушений;
4.2. Положение о конфликте интересов работников;
4.3. Регламент работы с обращениями граждан;
4.4. Кодекс этики и служебного поведения работников.
5. Разместить на официальном сайте учреждения и информационном стенде

законодательные и иные нормативно-правовые документы по противодействию коррупции в
МАОУ СШ № 5. Ответственная - заместитель директора, Горелова Галина Александровна.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора Липовецкая Г.Ф.

		2023-01-23T17:44:43+0700
	Липовецкая Г.Ф.